
0t1.10,  

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÕPOLIS 

Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS e 001/2019 

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis, em atendimento às 
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, toma público, 
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante 
informações a seguir: 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para execução dos seguintes Serviços: item 01: 
Serviço de Manutenção na Clínica de Saúde da Família, no município de Carmopolis; kern 02: Serviço 
de Manutenção na Unidade de Saúde Ariovaldo Souza, no município de Ger:repelia item 03: Serviço 
de Manutenção no Posto de Saúde Eronildes Fontes Barreto, no município de Cannápolis; item 00: 
Serviço de Manutenção na Unidade Genelice de Oliveira, no Povoado Aguada, no município de 
Carriamolis; item 05: Serviço de Manutenção na Unidade de Saúde Gentil Aciole Gomes, no Povoado 
Aguada, no Município de Carmepolis/SE. 
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/06/2019 (dezessete de junho de dois mil e 
dezenove) as 08h3Omin (oito horas e trinta minutos). 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 03 (três) meses, de acordo com cada cronograma de obra, a partir da 
emissão da ordem de serviços. 
PRAZO CONTRATUAL: Ate 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura do contrato. 
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Global por 
serviço. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UO: 26043 - Fundo Municipal de Saúde; PA: 2053 - Saúde da Família - SF; El): 3390.39.00.00 - 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; FR: 211 -Receita de Impostos e Transferências de Impostos/ 
214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS - Bloco de Custeio; UO: 26043 - Fundo 
Municipal de Saúde; PA: 2058- Teto Municipal da Média e Alta Complexidade; ED: 3390.39.00.00 - 
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica; FR: 211 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos/ 
214- Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS - Bloco de Custeio. 
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela 
Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, Lei Municipal n° 1045 de 22 de abril de 2013, e 
Decreto Municipal n°3578/2017 do 12 de maio de 2017. 
PARECER JURIDICO: 13/2019 FMS 
VALOR MÁXIMO ESTIMADO: RS 50L603,54 (quinhentos e um mil, seiscentos e três reais e 
cinquenta e quatro centavos); valor dos 05 (cinco) Serviços. 
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de outubro, 13$, nesta Cidade, Estado de 
Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:001, as 13:001a pelos 
telefones: (079)3277-1210, ou através do e-mail: liei lactioearmopolis.seaumail.com. 

Carmápolis/SE, 29 de Maio de 2019. 

LeilaXaMos Meio 
Presidente da CPL 

PMC 
tis ...i4T-- 

0" 
Rubrica 

Praça 16 de Outubro, 135 - Centro - Carrnópolis - Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281 
CEP 49740-000 - CNPJ: 13.108.535/0001-22, E-mail: Ildtacaocarmopons.se@gmall.com  


	00000001

